CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA
TURÍSTICA DE 1B1ÚNA

"Vereador Rubens Xavier de Lima"
Estado de São Paulo

Rua Maurício Barbosa Tavares Luas, 314— 18150-090 - Ibiúna - 5?.,-
Fone/Fax (15) 3241-1266

www.ibiuna.sp.leg.br  - e-mail: fa1eibiufla.SP.1eg.bt

INDICAÇÃO N° 67 12025

Solicito à Mesa, considerando o
Capítulo III do Regimento Interno desta

Casa de Leis, que encaminhe esta indicação ao Chefe do Executivo Municipal,

para que seja direcionada ao setor competente, a fim de que seja providenciado o

serviço de roçagem às beiras da estrada lbiúna / Mairinque.

JUSTIFICATIVA

Embora a ponte, que estava interditada, tenha sido reaberta, ainda

existem riscos significativos para pedestres e veículos, principalmente devido à

vegetação que tem invadido a estrada, reduzindo a visibilidade e comprometendo a

segurança de quem transita por ali.

A vegetação nas margens tem dificultado a circulação, criando pontos

cegos e aumentando a possibilidade de acidentes, tanto para motoristas quanto

para pedestres. A realização da roçagem é essencial para garantir a segurança de

todos e a boa circulação na via, evitando riscos desnecessários.

Portanto, é urgente que a roçagem seja realizada para que a estrada

ofereça condições seguras para todos os que dependem dela, seja para o

transporte de pessoas ou de mercadorias.

Sala das Sessões, Raimundo de Almeida Lima

lbiúna, 30 de janeiro de 2025.

Lucas Pires ce Moraes
Vereador

Vereador Lucas Pires de Moraes
Bairro Ressaca - lbiúna - SP - 18150-000

Fone: (15)99127-2207/e-mail: lucaspires©ibiuna.Sp.leg.br